
 
Delibera n° 1110 
Del 03.11.2010  
 

 
  
 
 

 
 
   

 

 
Oggetto: accettazione contributo liberale da parte di Novartis Farma S.p.A. finalizzato al 

finanziamento del progetto “Miglioramento tecnologico ed aggiornamento 
arredi per il locale farmacia distribuzione diretta dei farmaci del P.O. Businco”.  

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ____________________ resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:  Dott. Gianluca Calabrò  
 
Direttore  Sanitario: Dott. Ugo Storelli 
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Patrimonio e Servizi Tecnici, 
 
 
PREMESSO che questa Amministrazione, è solita ricevere attraverso gli istituti giuridici della donazione e/o 

del comodato d’uso, la proprietà e/o uso di beni mobili utili ai fini del perseguimento degli obiettivi aziendali;   

 

ATTESO che la deliberazione n. 232 del 09.02.2009 nell’ambito dell’attribuzione delle deleghe ai dirigenti 

aziendali attribuisce al direttore generale, rectius Commissario Straordinario, la competenza a deliberare nella 

materia di specie; 

 
ACQUISITA la nota n. 1465 del 04.10.2010, allegata sotto la lettera “A” alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con cui il Responsabile del Servizio Farmacia dei P.P.O.O. Businco e Microcitemico ha richiesto 

alla Novartis Farma S.p.A, partner di fiducia di questa Azienda per la fornitura di prodotti farmaceutici distribuiti, 

tra l’altro, nei presidi ospedalieri in oggetto, la contribuzione finanziaria al progetto “Miglioramento tecnologico ed 

aggiornamento arredi per il locale farmacia distribuzione diretta dei farmaci del P.O. Businco”; 

 

PRESO ATTO della nota del 25.10.2010, allegata  sotto la lettera “B” alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con la quale la Novartis Farma S.p.A, in risposta 

 ad analoga richiesta, ha manifestato la disponibilità ad erogare un contributo liberale, pari ad euro 15.000,00 

(quindicimila/00) da destinare al finanziamento del progetto  in oggetto;  

 

VISTO il libro II, titolo quinto “delle donazioni” del Codice Civile; 

 

VISTI  

• il D.Lgs. n. 502 del 1992, e smi; 

• la L.R. n. 10/2006 e  L.R. n. 10/1997; 

 



 
Delibera n° 1110 
Del 03.11.2010  
 

 
  
 
 

 
 
   

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
per quanto sopra esposto: 
 
• di accettare il contributo liberale pari ad euro 15.000,00 (quindicimila/00) offerto dalla Novartis Farma S.p.A 

e finalizzato al finanziamento del progetto “Miglioramento tecnologico ed aggiornamento arredi per il locale 

farmacia distribuzione diretta dei farmaci del P.O. Businco”; 

• di disporre che la somma di euro 15.000,00 venga accreditata sul conto corrente, IBAN  IT 

29G0101504800000070188775 intestato ad Asl 8 Servizio Tesoreria Banco di Sardegna Cagliari; 

• di demandare al Responsabile del Servizio Farmacia dei P.P.O.O. Businco e Microcitemico l’attuazione ed 

esecuzione del progetto in oggetto; 

• di trasmettere il presente atto deliberativo al Responsabile del Servizio Farmacia dei P.P.O.O. Businco e 

Microcitemico ed al Servizio Bilancio per i successivi adempimenti. 

 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

         Dott. Gianluca Calabrò          Dott. Ugo Storelli 

 

 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Emilio Simeone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Patrimonio e Servizi Tecnici/ Ing. Massimo Masia 
 
 
Sett.Patr./D.ssa M.B.Zedda  


